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Danish Aikikai’s Landslejr i Odense 9.-11. november 2007 
blev igen i år en fantastisk oplevelse for alle deltagere.
Årets instruktør var Remi Delcos, 5. dan, fra Finland og hvilket valg.
Fra start til slut leverede en veloplagt Remi Delcos varen og mere til - og delta
gerne takkede med en uophørlig hård energisk træning fra start til slut.

Efter i mange år, at have benyttet danske instruktører på Landslejren i Odense, 
besluttede man i 2006 at forny - og invitere Jean Michel Bovio, 6. dan 
Aikikai fra Frankrig som Instruktør. 
Jean Michel leverede en fantastisk vifte  af nye input såvel i aikido som i Toho 
Iai og ikke mindst en fantastisk energi til  træningen og samværet.

I år var det så Remi Delcos, der var inviteret og alle var spændte. 
Ikke fordi vi ikke vidste, hvor dygtigt Remi var, men fordi han ikke havde undervist i Danmark før.
Glæden viste sig dog at blive stor, idet Remi Delcos også var en ypperlig underviser og formidler, af ikke blot 
Aikido og Toho Iai, men også af andre budo former, som blev inddraget i tydeliggørelsen af Aikidoens sjæl.

Således var det en landslejr i grænselandets tegn, med træning af Aikido på højt plan gennem brug af teknikker 
hentet fra Karate, Judo, Kendo, Iaido og Jodo, budo former som Remi Delcos også mestre.

Det var i sandhed en øjeåbner for alle deltagere. Mødet med Remi Delcos som 
underviser understregede blot mulighederne i Aikido - der må være den sande 
budo - hvis man vil gå hele vejen.

De este kendte på forhånd Remi Delcos  som en Aikidoud-
øver der, hver gang man træner med ham, tager én med helt 
frem til den grænse, hvor Aikido skifter fra træning til kamp 
på livet. Nu kender vi så også Remi Delcos som en undervi-
ser, der med samme energi kan vise os, 
hvordan man når målet. 

»Shinbukaiku«, som Shoji Nishio Sensei 
udformede det - »Sand budo er dannel-
sen af mennesker« - formidlede Remi 
Delcos på en måde, så alle kun kan se 
frem til næste gang han gæster Dan-
mark som instruktør.

Med Jean Michel Bovio fra Frankrig og Remi Delcos fra Finland som 
skiftevis instruktører på den årlige landslejr samt de to mest innovative 
elever af Nishio Sensei, Koji Yoshida Sensei og Takao Arisue Sensei 
som tilbagevendende instruktører på Aikidolejre i Europa kan Aikido i 
Europa føre hvorhen man vil - hvis man vil.

Det var i sandhed en stor landslejr, og ikke mindst skal vi takke Odense 
Aikido Klub for det kæmpe arbejde det er, at tilrettelægge landslejren, 
overnatningen, middagen, hyggen og ikke mindst det gode samvær 
- tak.
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